Et nihilominus, qud Studium ipfum sliquod fin-
gulare noftre liberslitatis dono confequatur mu-
nus, ut omnes & finguli nunc & pro tempore
in eodem Studio exiftentes Doctores & Scholafti-
ci, ac iplorum Familiares & Officiales omnibus
& fingulis privilegiis , prerogativis ; exemptioni-
bus , immunitacibus , libeitatibus, conceffionibus,
honotibus, favoribus & indultis aliis quibusliber,
quocunque nomine cenfeantur , & quorum for-
mas 8¢ tenores in prefentibus pro fuficienter ex-
preflis haberi volumus , gaudesnt & utantur,
quibus Romanz Ecclefiz , Parificafis , Oxontenfic,
Bononienfis , Salmaticenfis Studiorum Doctores 8¢
Magiftri , eorumque Familisres & Officiales ex
quibusvis Apoftolicis, Imperialibus, feu aliis Ec-
clefiafticis , vel temporalibus conceffionibus aut
indultis gaudent , & ucuntur, gaudere & uti pols
funt , ac poterant in futurum.

Utque omnes pradicti, qui Beneficiis Eccle-
fiafticis affeCti fuerine , dum ipfi ibi refederinc,
omnium fuorum Beneficiorum Ecclefiafticorum
qua nunc obtinent, & in pofterum in quibusyis
Eccleliis , feu locis obruinebunt , quacunque,

| naliter réfiderent , quot

| quaconque firmitate alia rob

quantacunque & qualiacunque fint 8 fuerine,

tent, fi in Ecdefiis, feu locis hujusmodi perfo-
duntaxat excep-

feptennium pexcipere
:

diftributionibus ,

nt.
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li, etiain in fackis Ordini-
itates , vel Perfonatus in
Ecclefiis , vel Parochiales
icclefias obtinentes , in eadem Studic & legi
per quinquennium fudere , legere, & dif]

<
ac

au
au

tuti ,

DES

Sutare,
i eis Licentize Gradum, nec non Deoltoratus
nia accipere lberé ag licite valeant 5 motu
8¢ au@oritate preedictis tenore prafentitin con-
cedimus , ac de fpeciali dono gratiz indulgemus ;
non obltantibus felicis recordationis Honorit IIL
Pontificis etiam Preedecelioris noflri, & aliis Apo-

| ftolicis , nec non in Provincialibus & Synodalibus

Conciliis promulgads Ediclis , Confliturionibus &
Ordinationibus , Statutis quoque & Confuerudini-
bus Eccleffarum in quibus Beneficia hojusmodi fue-
rint, jurejurando , Confirmatione Apoftolica, vel
oratis , crerisque
contrariis non obftantibus quibuscungue.

Volumus autem , ut Beneficiz ip/a debitis pre-
pterea non fraudentur chiequiis fed debitd fu-
ftineantur eorum onera confueia,

Nulli ergo omnind  hominum licear hane pagi-
nam noltrz rarihabitionis , confirmationis , fup-
pletionis , canceffionis, veluntatis infringere , vel
ci aufe temerario contravenire,

Si quis autem hoc attentare prafumpferic, in-
dignationem prapotantis Dei 8¢ Bearorum Petri
8 Pauli Apoltolerum ejus fe noverit incurfurum,

Datum Flarentize Anno Deminice Incarnatio-
nis 1439, Kalend. Decembris, Pontificatus noftii
Anno 9.

) in Ses
Anno

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servis Servorum Dei, Dilectis Filtis Reclori
¢ Univerfitari Parif

enfi Saluren & Apo-
Slolicarn Bewediclionem,

Uia proximis temporibus nonnulla, ab ini-

ponere quarentibus, funt difleminata,
ritate a¢ (uperioritate Romani Pentifi=
Sandtz Sedis Apaflolice , alia minorque
quam debear opinio habeatur | placuir Litteras
Apoftalicas in forma libri , quag lator harum, dile-
&us lFf’iiius Antonius de Boraciis Cubiculariue 8
Familiaris nofler, cui aliqua fuper predifis &
quibusdam alis quadam commilimus referenda ,
defert ad veftram tanfolatianen, mittere, uc vifis
folidiflimis irrefragabilibusque rationibus cx fa-
cro_divinarum feripeurarum forite {umtis, quibus
innituntur noftre juflitie fundamenta, gaudeatis,
quod pie 8¢ laudabiliter feciftis hattenus, prout
continud facitis , nobifctn * fencire , fimilas

Bullarium Rowmanum Continnatio Pars 111,

etizm  libtos mittimus  Carifimo in  Chuills
e

Hh Filio

2_12” V E u

s ENIDs 1%

P 1il:ilio noftro Regi Franciz Hluftri, & diledis Filiis

* | Nobilibus Viris ejus Regm Ducibus ac ceteris Uni-

!vcrﬁrarfbus » ut dognm id verum, quo latilis erit
diffufum, eo commodits bonos & quz Dei funt
fentientes repleat 8 lztificer, cos autem qui aut
feduti ab iniquis aur fuo infortunio minus reéte
faperent , vel inftruat & refipifcere faciat vel con-
fundat, Ample@atur itaque veftra Dévotio rem
digniffimam , & quod hattenus probe feciftis, no-
firam & Sedis praditz auttoritatem contra ma-
lignos perfidosque homines tueatur.

Datum Florentiz Anno Incarnationis Domini-
| ce Millefimo quadringentefimo quadragefimo pri-
|mo, Nonas May, Pontificatus noftri Anno Un-
idccimo.

N. de Cremonenfibus,

_XV.W ' Confirmatio Privilegiorum Ordinum Mendican-
Ex Hil &

Univerfit, | tiumz Anno 1442.

Parif. Ba- |

lzi, Tom,

o p524 EUGENTUS
|

EPISCOPUS.

| Servms Servorum Dei s 4d perpersam vei

FHEFROTIAI,
]

jAD jugem divine fcientiz & Sacrz Theolo-
‘ -8 giz propagationem, ut peculiare illius Stu-
I.dium ad falubrem fidelium zdificationem undique
ifuos funiculos longiores efficiar, continuas noftra
| meditationis folicitudines impendimus. acillis, quae
| propterea fingulis fublatis difpendiis profutura fo-
re confpicimus, favores Apoftolicos diffufiis im-
pertimur,

Sane pro parte Dile@torum Filiorum Genera-
lium 8¢ F. F. Minorum , Pradicatorum; Eremi-
tarum St. Auguftini & Carmelitarum Ordinum
Nobis nuper exhibita petirio continebat , quad li-
cét juxta antiquas 8 laudabiles, dudum etiam 2
tanto rempore , cujus contrarii non exiftic memo-
ria, in Facultate Theologia Univerfitatis Studii
Parifienfis inconcuflé obfervaras confuetudines, fin-
guli di®torum Ordinum Fratres, qui pro felici di-
&i Studii Theologie continuatione & falutari con-
fummatione per Generalia cujuscumque ex dictis
Ordinibus C:;j:i(uI.:. » vel per {uos Generales , aur
eorum Vicarios, feu alios ad id fufficientem po-
teftatem habentes ad Univerlitatem Paris. mifli
& ad legendum Biblia publice depurati & affigna-
ti fugrunt, fi per Depuratos Facultatis Theologize
diéte Univerfitatis ad hoc reperti fuerint fufhi-
cientes , folutis Juribus ejusdem Faculeatis (ine
{mora alicujus pracedentis temporis ad legen-
dum Biblia publice hujusmodi ab eadem Facul-
tare admiffi 8¢ recepti five acceptati fuiflent. Nec
pon illi qui imili modo ad legendum Sententias
deputati fuerunt , fine alicujus precedentis tem-
poris acquifitione , fine Bibliorum le@ura, fine cur-
{ibus & absque ulla ipforum curfuum perfolutio~
ne, ab ip{a Faculrate ad legendum Sententias , five
librum Sententiarum admiffi extiterunt : & poft-
quam di&ti Fratres Baccalaurei formati in didta
Theologia fatti fuerunt, quilibet ex eisdem Or-
dinibus Regens unum ex diétis Baccalaureis pro
obrinenda Sententia in diéta Theologia Cancellario
Ecclefiz Parifienfis prafentare confuevit , ipfeque
Bacoalaureus fic prefentatus ad immediatam fe-
quentem tunc Sententiam, licér etiam flacuti tem-
poris, videlicet §, Annorum, dum tamen bis de
ordinario refpondiffet , fpacium non compleviflet

| Faciant obfervari : ac decernences itritum & inane,

protinus admiffi extitiffenc, 8 ex premiflis pluri-
mi diftorum Ordinum Fratres in cadem Theolo-
gia Jegendo & difpurando , multipliciter profece-
runt , ac plura exinde Deo grata & hominibus ac.
cepra bopa fucceflerune ; Tamen 3 multis annis
citra nonnullis ex Facultate Theologiee Univerfi-
tatis hujusmodi dictis Fratribus, ac Ordinibus ,
eorumque utilitati fe opponentes , ira fecerunt, uc
eis exinde multa difpendia provenire nofcantur.
Pro parte Generalium 8 Fratrum pradictorum
nobis fuit humilicer fupplicatum, ut {uper iis pro-
videre opporiuné de benignitate Apoftolica di-
gnaremur.

Nos itaque uberes & commendabiles, quos
dicti Fratres dudum in Dei Ecclefia afferunt fru-
&us, propenfius attendentes , ac eorum ftatui;,
ac indemnitati in pramiflis opportune confulere
cupientes, ac obfervandas fuifle & in futurun
perpetud obfervari debere cenfentes, ac decernen-
tes, prafentis perpetud valiture & irrefragabili-
ter obfervandz Conftitutionis Edicto, eadem au-
toritate fancimus , ftatuimus 8 ordinamus, quod
deinceps perpetuis futuris temporibus omnes &
{inguli di&orum Ordinum Fratres, qui pro conti-|
nuatione & confummatione Studii Theologiz hu-
jusmodi per aliqua ex Generalibus dittorum Or-
dinum Capitula, vel eorum aliquod, aut per fuos
Generales, vel eorum Vicarios, feu quoscunque
alios fufficientem ad id poteftarem habentes ad
dictam Univerfitatem mifli, & ad legendum inibi
Biblia publice depuratri & affignati fuerint , ac
per diftos Deputatos Facultatis Theologicz ad
hoc fufficientes & idonei reperti fuerint , Soluris
juribus ejusdem Facultatis indilaté , & absque ali-
cujus precedentis temporis mora ad legendum Biblia
publicc bujusmodi ; necnon illi , gui [imili mode

ad legendiwm Sententias deputati fuerint, nulla cajus=
vis temporis ex[peliatd mord, [ine lefura Bibliorum,
[ine curfibus , & absque ulla ipforum curfunm per-
[olutione ad legendum Sententias, [ive librum Sen-
tentiarum & ditla Faceltare , omnibus contradi@io-
ne & difficultate penitis cefJantibus, liberé admit-
tantur & admitei debeant , ac poftquam di@i Fra-
tres formati in eadem Theologia Baccalaurei fue-
ring, quiliber ex eisdem Ordinibus Regens unum
ex dictis Baccalaureis pro obtinenda Licentia in
dita Theologia pradite Cancellario prafener,
& prafentare debeat, ipfeque Baccalaureus fic prae-
[entatus ad immediaram runc fequentem Licenciam,
licét ftatuti temparis videlicet §. annorum fpacium
non compleverit, dum tamen bis de ordinario re-
{ponderic, fine aliqua contradittione protinus i~
beré admittatur.  Mandantes ichilominus Can-
cellario dictz Ecclefiz pro tempore exiltenti, nec
non Univerfis Doftoribus, Magiftris & Scholari-
hus dite Facultatis, eisque & eorum cuilibet in
virtuce S, Obedienti , ac in fiorum remifionem
peccaminum  diftri@té pracipiendo mjungentes ;
quatenus Sanétionems Statutum, & Ordinatio-
nem preedi&ta efficaciter obfervent, & ab omnibus

(i {ecus fuper iis 2 quoquam quavis authoritate,
[cienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obftantibus Confitutionibus 8 Ordina-
tionibus Apoftolicis , nec non Ecclefize, Univerfi-
tatis, Facultatis & Ordinum praedi@orum confir-
matione Apoftolica, vel quavis alia firmitate ha-
&enus, vel in pofterum robbratis ftatutis & con-

{uetudinibus, cxterisque contrariis quibuscunque,
quibus per prafentes volumus derogari.

Nulli ergo 8¢ Datum Florentize , Anno In-
carnationis Dominicz 1442, 3. Kalend. April.
Pontificatus noftri Anno 12,
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Infticurio Capituli fecundze Fundationis Decem
Canonicorum in Ecclefid Collegiard S, Perri
Lovanii : Anno 1443,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Serveynm Dei, dileitis Filiis Abbari
Maonafterii Beata Marie Middelburgenfis
Trajectenfrs Diwcefis, ¢ Prapofiro Sanéti
Pesri Trajectenfis, ac Archidiacono Anr-
verpienfi Cameracenfis Ecclefiaram, Sakusem
& Apefivlicam Benedictionem,

Um intra pectoris noftri Arcana revolvimus,

8 Paterna meditatione pe.ﬂfzmus, quod per
Litterarum Studia Viri efficiuntur idonel, quortm
dodtrina falucaris Civitatem Dei [ztificat, ignoran-
tiz nubila repelluntur, Divini nominis, fideique
cultus protenditur , juftitia colitur , tam publica,
quam privata res utiliter geritur, omnisque pro-
fperitas humanee conditionis augetur , meritd in-
ducimur Curam Paftoralem circa ea follicititis im-
pendere, per qua Studia hujusmodi vigere &
incrementum fufcipere valeant ; ac venz imigni
Fontis, fcientiarum pocula ; cum quibus illa hau-
rientes, ignorantize profugatis tencbris, poft ac-
quifitam notitiam fummi Opificis , in illius manda-
torum via direftiy per donum fapientiz ad veri
luminis claritacem perveniant , jugiter fcaturientes,
penurid rerum nullatenlis obturentur.

San¢ ficut pro parte dile@torum Filiorum
Univerlitatis Studii oppidi Lovanienfis , Leo-
dienfis Dicecefls , nobis nuper exhibita peti-
tio continebat , licér dicti Studii, quod in pra-
fata oppido felicis recordarionis Martinus Papa
Quintus Predeceflor nofter in omnibus, prater-
quam in Theologiz, inflituit primd , & deindd
Nos, eadem Przdeceflore, ficut Alktiffimo placuir,
de medio {ublato, divina favente Clementia ad
apicem fummi Apoftolatus affumpti , eriam in ipfa
Theologiz 1bidem vigere , & obfervari volumus
Faculeatibus, plantatié nova exiftat, illa tamen,
Aliiffimo annuente plurimiim numero Suppolfito-
rum pollet , & ejus Univerfitas ab ejus initio in-
telligentize fplendore illufiratos palmites produ-
xit , & enutrivit,

Clim autem, ficut eadem petitio fubjungebat,
licte preefatum Studium Suppoficorum multicudi-
ne polleat, ex eo tamen, quod quindecim , qui
de Patronatu Brabantiz pro tempore exiftentis
Ducis etiam tunc exiftebant, in Collegiatis infra
limites Ducatus Brabantie confiftentibus Ecclefiis,
Canonicatus, & Prabendze pro remuneratione il-
lorum, qui in ipfo Studio pro tempore legent, &
regent, {ub certis modis, 8 formis deputati, etiamfi
deputationes hujusmodi fortiti polfent , ficuri
nondum in emnibus fortitz funt effeGtum plenum,
& debitum, pro illorum remuneratione non fuffi-
ciunt, & diGum Scudium, licer locus ameeniffi-
mus , copii rerum, 8 temperic aeris, atque aliis
neceflariis commoditatibus refercus, atque ad re-
cipiendum, & fuftentandum generale Studium plu.
rimum aptus, & idoneus exiftat, demptis gabellis,
five affifiis ibidem folvi , & recipi folitis, ac ex
illis provenientibus emolumentis , que absque li-
centia, voluntare, feu permiffione praefati Ducis
recipi nequeunt , tantis facultatibus in commauni
non abundat, de quibus in his indeficiens provi-
fio fieri valeat, iph, Univerfitas Studii, qui aliis
non habent, unde Magiftris, Do&oribus, Licen-

tiatis, & aliis in dicto Studio pro tempore Legen-

tibus, & Regentibus , per quorum Do@rinarum |

Semina morralibus omnibus ad bené, beateque
vivendum via prazbetur, & illi ad arcana mundi
cognofccnda introducuntur, congrué provideri po-
terit, multipliciter timeant, quod fui alumni tam
copiost tamque fructuese alle®ti, ob dous, &
alimentorum , prafatis Magiltris , Do&oribus,
Liceniatis , & aliis Legentibus , & Regentibus
pro tempore neceflarid miniftrandorum , defeétum,
aliquo turbinis flacu etiam ex quacumque levi cau-
{a prorumpente , aut parvo familiaris ret detximen-
to, vel alia quavis neceflitate occurrente, tam-
quam famelici difpergentur , ue diétum Studium
ob rerum carentiam ad nihilum penitis redigerur,

Pro parte dileorum Filiorum nobilis Viri
Philippi , Burgundizz & Brabantiz Ducis , ac
Burgimagiftrorum , Scabinorum, Confulum , &
Reétorum oppidi , illiusque & Scrudii pradito-
rum Univerfitatum 5 nobis fuit humiliter fuppli-
catum , ut ad profettum Orthodoxee fidei , &
falutem plurimorum , necefficatibus, & indigentiis
Studii hwjusmodi opportuné providere de be-
nignitate Apoftolica dignaremur.

Nos igitur, in quorum manibus Univerfitas
Studii hujusmodi, omnibus, & fingulis aliis 2
premiflis provifionibus pro Legentibus, & Re-
gentibus in difto Studio per di®tam Sedem , &
cjus auctorirate quamadolibet confticutis fponrd,
& liberd cefferunt, quique ceffionem hujusmodi
admifimus , modum , 8 formam deputationis ,
ac verum annuum valorem , cum qualitatibus
quindecim Canonicatuum , & Prabendarum , nec
non Ecclefiarum , in quibus Canonicarus , &
Prazbende ipfi exiftunt, nomina , ac fi fpecifice,
fingulariter , ac individualiter expreffa forent,
prafentibus pro expreffis habentes : Arrendentes
ctiam , quad prafata Sedes, qua omnium {piri-
tualium rerum provida adminiftra exiflic, cujus-
liber commendabilis exeraiii conftantiffima adju-
wix effe debet , & cupientes diGtum Studium,
ut ex ipfo Ecclefiz militanti, & Reipublicee com-
moditas , prafidium, & decus aflidué preepa-
rentur, & adlint, tanquam firmis anchoris Rabili-
tum, in profperiratis portu absque timore futuri
periculi immobile permanere , ac Magiftros, & Do-
Ctores, Ligentiatos & alios, ad continuationem tam
laudabilis , & neceffarii exerciii rantd amplits
animari, que ex hoc ibidem pro fuis incumben-
tibus fupportandis pro tempore oneribus fibi li-
beraliter fentiant provideri, hujusmodi fupplica-
tionibus inclinati Difcretioni veftre per Apoftolica
feripra committimus , 8¢ mandamus , quatenus
vos, vel dno, aur unus veltrum, fi per fumma-
riam informationem fuper his per nos recipien
dam premilfa vera efle repereritis, pro directione
feliciori , fubfiftentia , 8 confervatione prafati
Studii de Hakendovel, cujus vigint quinque, de
Holsbeke, cujus decem 8 novem , de Cortheke
Over-Loe, cujus fexdecim, de Linckeris inferior,
cujus triginta quatuor, de Knexel, cujus etiam
decem & novem marcarum Argenti, necnon
de Breche, cujus nonaginta, de Scelle, cujus oftua-
ginta, de Arbore (Boom) cujus etiam oftuaginta,
& de Erps, cujus centum Librarum Turonenfium
patvarum fruftus , redditus , & proventus, fe-
cundum communem zftimarionem , valorem an-
nuum , ue afleritur , non excedunt, Leodienfis
pradiftee, & Cameracenlis Dicecelis Parochiales
Ecclefias , cum omnibus juribus , & perrinentiis fuis,
Collegiate , 8 Parochiali Ecclefia S. Petri proefa-
ti Oppidi, jin qua przter illius Plebaniam, cui
ejusdem Parochianorum animarum cura imminet,
decem & ofto Canonicatus & Prazbendw, quos-
rum quindecim de Patronatu diéti Ducis Braban-
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rie exiftentis pro tempore exiftunt , & aliiad Col-
lationem, & provifionem dile¢torum Filiorum De-
cani, & Capituli ipfius Ecclelizz Sanéi Petri Lo-
vanienfis pertinent, fore nofcuntur , ultra illos pro
quindecim,, vel tot, ficur fingulis confiderandis fol-
licite confideratis nobis videbitur , inibi de novo
creandis, & inftituendis Canonicatibus ; & Pra-
bendis , qui per alios , quam in ipfo Studio Le-
gentes,&¢Regenres pro tempore obtinere nequibunt,
andtoritate noltra in perpetuum uniatis , anneéta-
tis , & incorporetis,

Ita qued fimul, vel fucceffivé cedentibus , vel
decedentibus (ingulis di¢tarum Parochialium Eccle-
iarum Referibus , five illas alias quomodoliber
dimiccentibus , licear prafaris Univerfirati Scudii
per fe, vel alium , vel alios corporalem pofleflio-
nem f{ingularum Parochialium Ecclefiarum, etiam-
{i ex quavis caula dilpofitioni Apoftolicze fpeciali-
er, vel generaliter refervatz fuerine, juriumque,
& pertinentiarum praediftorum auoritate propria
libert apprehendere, ejusque fructus, reddicus, &
proventus , refervatis pritis , 8 ante omnia per vos
de eis pro (ingulis perpetuis Vicariis in fingulis Pa-
rochialibus Ecclefiis preediétis per locorum Ordina-
rios ad exercitium curz animarum Parochiano-
rum earundem inftituendis, ingulis congruis por-
tionibus , de quibus ipfi Vicarii fuftentari, Epifco-
palia Jura folvere, & alia eis incumbentia pro tem-
pore onera fupportare commodé poterunt, in ufus,
& utiliratem obtinentium pro tempore creandos
& infticuendos Canonicatus , & Prabendas hu-
jusmodi peicipere, converrere, & perpetud reti-
nere , Dicecelanorum Locorum 5 & cujusliber al-
rerius Licentia {uper hoc minime requifit.

Et infuper {i unionem, annexionem , & incor-
porationem hujusmodi per vos , ut pramittitur,
vigore prafentium contigerit fieri , quamprimum
illz per vos face fuerint , in ipla Ecclefia Sanéti
Petri ultra dictos decem , & oo inibi exiftentes,
quindecim, vel tor , ficur fruétibus, redditibus ,
& proventibus ; qui ex omnibus Parochialibus
Ecclefiis praediis, prafaris refervandis, pro Vi-
cariis portionibus defalcatis , refultabunt, attentis,
vobis videbitur pro formatis in Theologia Bacca-
laureis, five inilla, aut Medicina, vel qui per tri-
ennium Jegerunt, vel rexerunt, poft fulceptionem
Magifterii gradus in artibus Magiftris, five in utro-
que, vel altero Jure Doé&oribus, aut cum rigore
examinis Licentiatis , in eodem Studio Legenti-
bus pro tempore eadem auctoritate creatis , infli-
tuatis » ac pro ipforum dore refulrantes fructus,
redditus, & proventus predi@oes, inter obtinen-
tes pro tempore ereandos , & inflicuendos Canoni-
catus; & Przbendas, epsdem =qualiter percipien-~
dos, deputetis, & aflignetis, illisque pro decore,
venuftate, profe&tu, & utilitate di Ecclefiz San-
&i Petri , fecundum veftree difcretionis arbitrinm
onera adjiciatis, & imponaris, nec non ftatuatis,
decernaris, 8 ordinetis, quod ex tunc perpetuis
futuris temporibus in pracfata Ecclefia Sancti Petri
Canonicatuum, & Prebendatum numerus, qui
inibi usque non fuit, tor, quor in ea didto vigore
creabitis, & inftituetis, Canonicatuum , & Pra-
bendarum numero fit, 8 cenfeatur adauéus , ac
quod fingulis Canonicatibus, & Prabendis crean-
dis, & inftituendis hujusmodi nullus Sacer Ordo
annexus efle, quodque Magiftri, Do&ores, Licen-
tiati, & Baccalaurei in dicto Studio Legentes, &
Regentes, ac praefatos creandos, & inflituendos
Canonicarus, & Prazbendas obtinentes pro tem-
pore , cum refultantibus ex Parochialibus Ecclefiis,
ultra portiones hujusmodi , arque aliis licitis mo-
dis acquirendis , preeter , & absque hoc, quod ali-
qui percipiant de decem, & ofto Canonicatuum ,
& Przbendarum pradictorum fru@tibus, redditi-

bus , & proventibus contenti manere debeant, ac
infra , & extra praefatam Eccleflam San&i Perri
cum habitu, & Religione , acfineillis incedere,
nec non Stallum in Choro, locumque; & vocem
in Capitulo habere, ac privilegiis, favoribus, li-
bertatibus, immunitatibus , & indults quibusli-
bet in omnibus fingulis pari modo absque diffe-
rentia quacumque uti, frui, gaudere poffint, &
debeant , ficuti perfon® prafatos decem, & ofto
Canonicatus, & Prabendas obtinentes pro tem-
pote folita fuerunt, & exiftunt, incedere, & ha-
bere, ac uti, frui, & gaudere ; Ac quod ad fin-
gulos creandos, & inftituendos Canonicatus , &
Prabendas , primaria vice, & deinde Magiltu,
Doctores, Licentiati, & Baccalanrei, ut prafer-
tur, nec non ad tres ex decem & ofto Canoni-
catibus, & Praebendis, ad collationem , & pro-
vifionem Decani 8 Capituli pertinentes hujusmo-
di Canonicatus & Prazbendas , & ad Plebaniam
ipfius Ecclefize S. Petri perperuis futuris tempori-
bus , quoties illorum vacationes [occurrerint fo-
lum , & duntaxar, ac in Theologia Magilter ,
vel formatus Baccalaureus in diGto Studio Legen-
tes, vel Regentes pro tempore , 8 nulli alii, per
Burgimagiltros oppidi prafentari , 8¢in Plebania,
cujus vigind ofto , ac tribus ex decem & oéto
Canonicatibus, & Prabendis , quorum finglo-
rum tredecim marcarum argenti, fruétus, redditus,
& proventus, fecundium #{timationem praedictam,
valorem annuum, ut etiam afferitur, non exce-
nunt, per Decanum, & Capitulum Ecclefiz San-
i Petri, in f{ingulis quoque creandis, & infti-
tuendis Canonicatibus , & Przbendis hujusmodi
per Abbatem Partenfem , Eeodienfis Dicecefis, vel
Prepofitum ( Monafterii ) S, Gertrudis oppidi
presfati per Preepofitum gubernari foliti , dilectos
Filios, five eundem Decanum , ad quem fuerit
pro tempore habitus recurfus preefentandi, ut pra-
fertur , toties, quories inftitul 5 ac in corporalem
pofleflionem illius , feu illorum, ad quem , fen
quos przfentabuntur pro tempore , juriumque,
& pertinentiam {uorum omnium induci, & indu-
&um defendi, amotis ex illa , feu illis illicitis de-
tentionibus quibuscumque , ac preefentandos ad
Prebendas, in quibus infticuentur, in difta Eccle-
[ia Sanéti Petri in Canonicos , & in Fratres recipi,
Stallo eisin Choro, & Loco in Capitulo iplius
Ecclefiz cum plenitudine Juris Canonici afligna-
tis, & ad Plebaniam hujusmodi, ut eft moris, ad-
mitti, illisque de Plebaniz , ac trium ex decem,
& ofto Canonicatibus , & Przbendis, nec non
creandorum, & inftituendorum Canonicatuum; &
Prabendarum , prout quemlibet eorum contin-
ger, fru@tibus , redditibus, & proventibus, Juri-
bus, & obyventionibus univerfis, inregré refpon-
dert facere , liberé ac licite poffint & debeant
absque omni impedimento ;: Quodque fic preefen-
tati, & inftituti pro tempore Plebanus , & Cano-
nici praebendati di@te Ecclefiz S, Petri folim ,
& duntaxat cenfeantur , & exiftant, quamdiuin
prafato Studio fine intermiffione legerint , vl re-
xerint ; a¢ quod eorum fingulis , impedimento
non extante legitimo in ipfo Studio legere , vel
regere ceflantibus , ceflantium legere, vel regere eo-
rundem; nifi infra certum peremptorium competen-
tem, per Abbatem, Prazpofitum, vel Decanum pra-
dictos eis ad hoc affignandum terminum legere, vel
regere cum effectu reinceperint, & fine fraude con-
unuaverint, Plebania, Canonicatus, & Przbenda,
per ceflationem hujusmodi eo ipfo vacare cenfea-
tur, acin eorum Locis, quoties id eyenire con-
tigerit, alii modis , & formis fimilibus illico fub-
ftituantur, '8 fubrogentur,

Super quibus omnibus , & fingulis nobis, &
illis plenam , & liberam tencee preefentium licen-
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tiam concedimus , & etiam facultatem, Cemterim
ut premifla omnia fingula debito quantocitius
valeant demandari effectui, & per hoc fruftus fuc-
cedat exoptatus, a fingulis Rectoribus fingularum
Parochialium Ecclefiarum , ac perfonis obtinentibus
ad prafens Plebaniam , & fingulos ex tribus de
decem & ofto Canonicatibus, & Prazbendis pre-
fatis Plebanie , 8 fingulorum ex tribus Canonica-
tibus , 8 Prabendis hujusmodi refignationes, fi
eas fimul vel fucceffive in veltris manibus fponte,
& libere facere veluerint, audtorite prafata hac
vice duntaxat recipiaris, & admitraris, cisque per
vos receptis, & admiffis fingulis Rectoribus, &
perfonis obtinentibus Plebaniam, ac tres €anoni-
catus, & Prebendas hujusmodi, ne proprer re-
fignationes ipfas nimium difpendium patiantur ,
fuper fructibus, redditibus, & proventibus per eis
refignandorum Ecclefiarum , & Plebanize, ac Ca-
nonicatuum, & Preebendarum praeditorum , prout
illas refignaverinc, lingulas annuas penfiones, de
quibus fecundum veftrze difcretionis arbitrium fe
rationabiliter contentos reddiderunt, eisdem refignas
toribus quoad vixerint, vel Procuratoribus fuis
ad hoc fufficientia mandata habentibus per univer-
ficatem Srodii hujusmodi fingulis annis in locis,
& terminis per vos ad hoc conflituendis, ac fub
excommunicatione per nos in fcriptis ferenda, quam
finguli dictos creandos Canonicatus , & Praben-
das obtinentes pro tempore, {i Univerfitas Studii
prafati in folutione fingularum penfionum hujus-
modi , in eisdem locis ; & terminis, vel infra tri-
ginta dies, fingulos terminos ipfos immediate fq-
quentes, hujusmodi facienda defecerint , fint negli-
gentes, vel remiffi fuerint, quoties hoc evenerit, {en-
tentiam, 2 qua aliquis ex ipfis, donec de fingulis

enfionibus eis, quos illz conringent, vel etiam fuis
Procuratoribus integre fatisfactum, aut cum alrero
sorum amicabiliter concordatum fuerit , ab alio
quam Romano Pontifice, praterquam in Articulo
mortis conflituus abfolvi nequear , lapfis fingulis
terminis eisdem incurrat : Ec fi, quod abfit, ipfi
Univerfitas Studii , obtinentes creandos Canonica-
tus , & Prabendas hujusmodi , eamque fenten-
tiam per fex menfes ex tunc immediaré fequentes
fuftinere permiferine , (ingule incorporationes,
annexiones , & uniones de fingulis Parochialibus
Ecclefiis , cum quorum Reétoribus defe@ns folu-
tionum commiffi fuerint pro tempore, fafto hu-
jusmodi diffolutz fint , ac illorum Ecclefiz Paro-
chiales , nec non Plebania, ac finguli , ex refignan-
dis Canonicatibus , & Prabendis pradiétis per
refignationes eorum , qui illas refignaverine , va-
care cenfeantur eo ipfo, integrd faciendam eadem
auftoritate refervetis 5 conftituatis, & aflignetis,
facientes fingulis Re&oribus, ac Perfonis, Pleba-
niam , & fingulos Canonicatus , & Praebendas re-
fignandos obrinentibus , preediftas fingulas pen-
fiones, prout eos contingent, juxra relervationis,
Conftitutionis , & Affignarionis per nos facienda-
rum formas, continentias, & tenores integré per-
folvi, contradiftores auctoritate noftra, appella-
tione poftpofitd , compefcendo.

Noc obftantibus generalibus , & fpecialibus per
Nos, & dictam Sedem, ac noftra, & ipfius Sedis,
vel quavis alia au@oritate , de Ecclefiafticis Rene-
ficiis pactis, & inantea faciendis, fub quacuingque
forma ; vel expreflione verborum, refervationibus,
atque aliis Apoftolicis Conftitutionibus , & Ordi-
nationibus, nec non preefatz Ecclelie San&i Petri
Jutamento, confirmatione Apoftolica, vel quavis
alia firmitate roboratis flaruris, & Confuerudi-
nibus contrariis quibuscumque. - Aur fi aliqui Apo-
ftolica vel alia quavis autoritate in ipfa Ecclefia
San&i Perri in Canonicos fint recepti, vel ut reci-
piantur, infiftanc , feu fi {uper provifionibus fibi
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faciendis de Canonicatibus , & Prabendis ejusdem
Eccleltee Sanéi Petri fpeciales, vel aliis Beneficiis
Ecclefiafticis in illis partibus generales dicte Sedis,
vel Legatorum ejus Littesas imperrarine, etiamfi
per eas ad inhibitionem, refervationem , & decre-
wm, vel alids quomodolibet it proceffum.
Quas quidem Litteras, & per illas habitos Pro-
ceflus, ad Parochiales Ecclefias, & ex illarum Fru-
&ibus , reddieibus, & proventibus creandos, &
inftituendes , nec nontres ex decem, & ofto Ca-
nonicatibus, & Prazbendis, Canonicatus, & Pre-
bendas, & Plebaniam pradictos volumus non ex-
tendi, fed nullum pet hac eis quoad affequurionem
Canonicatuum , & Prgbendarum , feu Beneficio-
rum aliorum preejudicium generari : Auc fi Venera-
tilibus Fratribus noftils Leodien(i, & Cameracen(i
Epifcopis, ac prefatis Decano , & Capitulo, vel
quibusvis aliis communiter, vel divifim 3 dica fic
Sede indultum, qued ad receptionem , vel provi-
fionem alicujus, aut praeftationem, vel folutionem
cujusvis minime teneantur, & ad id compelli, aut
quod interdici , fufpcndi, vel excommunicari non
poffint, quodque de Canonicartibus, & Prabendis
preefate Ecclefi@ San&i Petri, vel aliis Beneficiis
Ecclefiafticis, ad eorum collationem , provifionem
praflentationem,, feu quamvis aliam difpofitionem,
conjunétim vel feparatim, fpeantibus, nulli valear
provideri per Litteras Apoftolicas, non facientes
plenam & expreflam, ac de verbo ad verbum de
indulro hujusmodi mentionem , ac quibusliber Pri-
vilegiis; Indulgentiis , & Licteris Apoftolicis fpe-
cialibus, vel generalibus quorumcumque tenorum
exiftant, per quz prafentibus non exprefla, vel to-
taliter non inferta , effetus earum impediri valear
quomodolibet vel differri, & de quibus qQuorum-
que totis tenoribus de verbo ad verbum habenda
fit in noftris Litceris mentio fpecialis : Seu i pree-
fentandi & inflituendi pro tempore pracdicti pree-
fentes non fuerint, ad praeftandum de obfervandis
ftatutis & Conluerudinibus di%te Ecclefiz Sanct
Perri folita Juramenta, dummodd in abfeniis fuis
per Procuratores idoneos, & cum ad Ecclefiam
ipfam acceflerint, corporaliter ifta prefient,
Attente quoque provideatis, nein aliqua refigna-
tionum earumdem, {i fiant ex parte alicujus re-
fignantium , & Univerfitacis eorumdem, aliqua
pravitas interveniat, (ive etiam corruptela,
Nos enim ex nunc irrita, & inania decernimus
omnes & fingulos praceffus , quos haberi , ac fen-
tentias, Cenfuras, & poenas, quas ferri & pro-
mulgari ; ac quicquid contra tenorem & elfeftum
prfentium per Sedem eandem, five alizs perquem-
que Apofiolica vel alia quavis auctoritate fcienter
vel ignoranrer contigerit attentari,
Datum Senis Anno Incarnationis Dominice Mil.
lefimo quadringentefimo terrio, X, Kalend, Junii,
Pontificatus neftri Anno tertio decimo,

Nuntiae Epiftopo Trajeftenfi, quod Ducatum Cli-
venfem ab omniPoteftate Spiricuali Archiepifeo-
pi Colonien(is|, & Epilcopi Monafterienfis exi-
mat, diGtoque TrajeCtenfi injungit, ut Epifco-
pum Titularem depurer, qui Epifcepalibus mu-
neribus juxta beneplacitum Ducis fungatur :
Anno 1444.

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Deiy Venerabili Fraryi
Epifeope Trajectenfi Saluserm o Apafioli-
cam Benedittionem,

Pﬂﬁoralis oﬂ%cii defuper nobis divini providen-

tid commifli debitum poftular & requirit, ut
contra noftrorum & Romanz Ecclefiz rebellium
—
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n, qui in noftra & Sedis Apofio- | & Ecclefialtica Loca quacunque prafaca lare &

| |icz obedientiz devotione & fide firmi & immo- | promulgare & impofterum ferends , authorita-

| biles permanferunt 1 ram
( Saluti falubriter confulamus. Exhibita fiquidem
nobis pro parce dilectorum Filiorum nobilium
virorum Adolphi Ducis Clivenfis & Johannis e-
jus primogeniti petitio continebat, qudd cum ram
Seculares quam Ecclefiaftice perfonze, necnon Col-
legia,Capitula, Monafleria, Ecclefie 8 alia loca Ec-
clefiaftica in fuis Dominiis & Terris in Colonien(i
& Monaflerfenfi Dicecelt confiftentia, proeo quod
Archiepifcopus Colonienfis Nobis & Apoftolic
Sedi inobediens & rebellis ¢xiltit, 8 iniquitats Fi-
lius Henricus, qui [e gerit pro Epilcopo Monafte-
rienfi,damnationis Filio Amadeo,olim Duci Sabau-
diz , qui fe Felicem V. aufu facrilego nominare
preefumit, & polt, 8 conta procellus Apoftoli-
cos , contraipiim & adherentes Fautores & fe-
quaces per vos faGos, adhwrere prafumfic 5 plu-
rima in fpiricualibus & temporalibus detrimenta
fuftineant,& animarum pericula incurrant, clum hee-
rericis & fchismaticis , ac nobis rebellibus jure ar-
dinario fint fubjecta : Pro parte diftorum: Ducis
& Primogeniti nobis fuit humiliter fupplicacum, uc
corum fubdicorum fuorum ftatui & faluci provide-
re mifericorditer dignaremur. Nos igitur, quibus
pafcendi oves Chrifti divinicis eft tributa poreftas,
volentes ne in perditionis baratrum anime fidelium
perducantur , fed potitis ab hareticorum contagio-
ne recrahantur, & ne illorum labes corda Chrifti-
colarum poffic inficere , debito remedio providere:
Omnia & fingula, perfonas, Collegia, Capitula ,
Monalteria, Ecclelias, & loca qualiber Ecclefiaftica,
dominia, terras & loca fupradicta, donecaliud fu-
per hoe duxerimus difponendum , ab omni juris-
ditione, poteftate & fuperioritate fpiricuali Colo-
nienfis Archiepifcopi, & Epilcopi Monalfterienlis
eximentes & liberanres. Fratemitati cuz unum E-
pifcopum, etiamn titularem, gratiam & communio-
nem Apoftolice Sedis habentem, qui in dictis Do-
miniis, locis & terris, quee dicti, Dux, primogenitus,
& eorumSucceflores in prafara Colonienfi, & Mo-
nafterienfi Diceceli ad preefens ubique tenent & in
fururum quemodoliber obtinebunt , Clericos ordi-
nare,& ad omnes facros Ordines Eccleliafticos pro-
movere, chrisma, olewn fan&tum conficere, ac om-
nia alia & fingula pontificalia Jura, omnemquefpi-
ricualem Jurisdi@tionem, que Archiepifcopi Calo-
nienfes, 8 Epifcopi Monafterienfes pro tempore ini-
bi hahere & exercere confueverunt, & confuetndi-
ne vel de Jureram in vifitando, corrigendo, & re-
formando, quam alia neceflaria pro bono regimine
illarum partinm Cleri faciendo exercere valeat : Nec
non contra omnes 8¢ fingnias perfonas Seculares &
Ecclefiafticas cujuscunque ftarus, ordinis, religionis,
feu conditionis fuerint, Monafteria quaecunque ;
Prioratus, Collegia, Univerfirates, quorumcunque
Ordinum,etiam Mendicantium,que {chismatis labe
infeta effent, aut prefato Amadzo quomodolibet
adhzererent feu faverent 3 Accontra omnes & fin-
gulos non obedientes nobis & rebelles inquirere &
procedere, illosque per cenfuras Ecclefiafticas 8¢ alia
Juris remedia, appellatione poftpofita, ac per coer-
citionem realem & perfonalem , Beneficiorumque
{uorum quorumliber,etiamfi Monafteria, Prioratus,
& Dignicates Conventuales,Perfonatus, Adminiftra-
tiones & Officia fuerint privare, & realiter ab eis-
dem amovere pollit; Invocato ad hoc, fi opusfue-
rit, auxilio brachii fecplaris , nec non excommuni=
cationis & interdi&ti , aliasque omnes & lingulas
| fententias, cenfuras, & peenas, quacunque temeré
fuerunt peripfos Archiepif. Henricum & Detanum
Ecclefiz San&i Cuniberti Colon, ac quoscunque
alios quagunque etiam authoritate in Perfonas, Mo-
nafteria, Prioratus, Collegia, Dignitates, Ecclefias,

nt, ftatui & quieri , animarumque | te nofira fufpendere , revocare, tollere, 8 annulla-

re queat , ac cum ipfis perfonis, qua fic excom-
municate fe irregularitatis maculam forfan incur-
riffe putarent, fuper hujusmodiirregularitate difpen-
fare, 8¢ eas habilitare, & in priftinum ftatum repo-
nere valeat, deputandi & illum amovendi, alium-
que fui Joco ponendi, quoties pro parte ditorum
Ducis & Primogeniri fuerit requificus , auftaritate
prafacd tenore prafentium concedimus facultatem.
Volentes fimilicer , & tibi eisdem auétoricare & te-
nore concedentes, ut omnia & fingula dignitates,
perfonarus, adminiftrationes, & officia, Manafte-
ria,Prioratus czteraque Beneficia Ecclelialtica qua-
cunque in ditis dominiis, terris, locis, nunc vacan-
tia, & impofterum five per privationes hujusmodi
{ew alias quomodoliber vacatura,quacungue, quad-
cunque , & qualizcunque, & cujuscunque valaris
fuerint, quz in turno {ive menfe ordinariorum va-
care contigerit, dummodo non fint Sedi Apofto-
licae refervata, perfonis idoneis per ipfos Dugem &
Primogenitum tibi nominandis, auctoritate prefata
conferre & de illis providere, ac perfonas . quibus
hujusmadi Beneficia contuleris, in corporalem poi-
feffionem ipforum Beneficiorum inducere,ac de ip-
forum frudtibus , redditibus, proventibus, juribus
& obventibus, & ordinationibus Apoftolicis, ac Sy-
nodalibus 8 Provincialibus Conciliis ; Sratutis

uoque & Confuetudinibus Ecclefiarum 3 Mona-
Herim‘um radiftorum, i n quibus Beneficia hujus-
modi Forfejx)n fuerin , juramentis quoque per perfo-
nas ipfas preefatis Archiepifcopo 8 Henrico hacte-
nus forfan praftitis, qua quoad hocrelaxantes nul.
lius effe decernimus roboris vel momenti, cereris-
que conrrariis non obftantibus quibuscunque. Per
prafentes tamen non intendimus in aliquo Juri-
bus Eeclefiz Colonienfis , qua, prout & cwrera-
rum, augere cupimus in alis , ut premittitur ,
derogare.

Datum Romze apud §. Petrum anno Incarnatio-
nis Dominicz millefimo quadringentefima quadra-
gelimo quarto, decimo feptimo Kal. Februarii ,
Pontificatus noftri anno quarro decimo.

Ecclefiafticos, & Szculares univerfos ditionis Cli-
venfis 4 juramentis Archiepifcopo Colonienfi, 8
Epilcopo Monafterienfi preeftitis abfolvir , &
omnes carum peenas,fententias; cenfuras 8. nul-
lius roboris exiftere decernic : anno 1445,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei ad finturam rei memo-
riAm,

COmmiﬂ'am nobis caelitis gregis Dominici cu-
ram digni in Domino gerere tunc fperamus,
cim illos ; quos per fallacem fuz calliditatis fua-
fionem & debita religionis cultura & fanéree Sedis
Apoltolice obedientia 8 reverentia retraxit Mini-
fter Sathanz & feduxic, ad San@z Matris Ec-
clefie gremium & unitatem, ad ftarum Salvatio-
nis & gratie piis exhortarionibus reducimus, &
falutarium eruditionum admonitionibus revoca.
mus. Sane Nos dudum de notoria Theodorici de
Muerfe pro Archiepifcopo Calonienfi & Herrici
ejus Fratris pro Epifcopo Monafterienfi fe geren-
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rium adverfus nos & Sanctam Romanam Eccle-
{1am rebellione & inobedientia pleniffime informa-
t , quecnnque juramenta diftis Theodorico &
Henrico per quasvis Ecclefiafticas’ vel Seculares
perfonas infra terras & deminia dileorum Filio-
rum nobilium virorum Adolphi Ducis Clivenfis ,
& Johanms ejus primogeniti illuftrium , moram
trahentes preeftita, per alias noftras relaxavimus
ac nullius decrevimus exiltere roboris vel mo-
menti.  Clm autem, ficut veridicorum relationi-
bus accepimus, nonnulla ex perfonis ipfis, nec non
Eccleliis, Monalteriis, Capitulis, Collegiis ac lo-
cis Eceleliafticis , Secularibus & Regularibus ,
eriam ultra preemiffa juramenta retroatis tempo-
ribus cum majori ac aliis Civitatis & Dicecelis Co-
lonienfisEcclefiis, Monafteriis, Capirulis, ac Col-
legiis & Locis de illis firmitur afliftendo, adhzren-
do, feu cum eis tenendo , 8 ab eis ipforumque
ftatu, ordinarionibus , ftabilitate feu alids nulla-
tenus recedendo, colligationes & fiabilitates , e-
tiam intervenientibus juramentis fecerint , & di-
verfis padtis eciam juramento vallatis firmaverint ;
Et proprerea ad fegregandum fe 2 colligationibus,
ftabilitatibus 5 pactis & pofterioribus juramentis
preedictis non madicas difficulrates ingerant, etiam
gravitates : Nos itaque, quiin premiffis ex Apo-
{tolatus tenemur officio providere , colligationes,
{tabilitates, pata, & deluper preftita juramenta
preedicta , nec non quzcunque inde fecuta , tan-
quam minus provide & irrationabiliter, ac contra
San&tam Romanam Eccleliam, cujus au&oritas in
quoliber juramento cenfetur excepta, gefta 8¢ fa-
&a, quamdiu, ditta Ecclefiz Capitula Monafteria,
& loca in rebellione erga Nos & Apoftolicam Se-
dem perfhiterine , pro infectis haberi, nec cos ad
ipforum obfervantiam tencri quoquo modo volu-
mus & decernimus 3 Per prefentes diftrictius in-
hibentes , fub divini obteftatione judicii , quibus-~
vis perfonis pradidtis , ac aliis quibusliber , ne
pretextu diCtorum colligationum , paGorum &
juramentorum, quz dicta rebellione durante irri-
t2, caffa & manca nuntiamus, contra prafentium
licrerarum formam ac feriem alicui ex rebellibus
Nobis & dicta Sedi quomodoliber adhaereant, pa-
reant , vel intendant, vel quicquam audeant at-
temptare; & infuper omnia ¥ fingula, peenas,
fencentias , cenfuras & banna quacunque dignita-
te 8 audtorite & Cefarea & Regia contra Perfo-
nas Ecclefiafticas , Oppida, loca, dominia & terras,
que Adolphus Dux & Johannes primogenitus
preefati ad prafens ubique tenent, & in futurum
quomodalibet tenebunt , lata 8 ferenda caffamus,
irritamus, revocamns , annullamus , ac pro infe-
&is, caffis & irritis haheri & reputari, nulliusque
exiftere roboris decernimus per prafentes : Non
obftantibus colligationibus , padis, eo defuper
preeftitis juramentis pra:dictis, caeterisque contrariis
quibuscumque.  Nulli ergo omrino hominum li-
ceat hanc paginam noftrz conftiturionis, inhibi-
tionis , nunciationis , irritationis , revocationis,
annullationis & voluntatis infringere , vel ci aufn
temerario contravenire.  Siquis autem hoc at-
temptare preefumpferic, indignationem Omnipo-
tentis Dei, & beatorum Pesri & Pauli Apoftelo-
rum ejus fe {iverit incurfurums.

Datum Roma® apud Sanfum Petrum Anno
Incarnationis Dominicz millefimo quadringente-
fimo quadragefimo quinto ; fexto Idus Julii,
Pontificatus noftri Anno quinte decimo,

Super diverfis Indultis , Difpenfationibus , ac
Conceffionibus datis Friderico IIT, Imperatori
& Principibus Germaniee , qui recefferant 3
Neutralitate , & obedientiam Rom. Pontifici
prafliterant : Anno 1446,

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servies Servorum Dei, ad [raram rei me-
meriam,

INter cztera defideria cordis noftri Filios quos-
libet ad noftram & Apoftolica Sedis obedien-
tiam exoptantes adduci, illa, temporum quali-
tate penfata , aliquando concedimus, ordinamus
8 fratuimus, per quz Chrifti fdelivm tranquilli-
tati & commodis, remotis diffeniionibus & fcan-
dalis, confulatur , 8 exinde animarum Salutem
valeant adipifci.  Sané cum propter diffenfionem
inter Nos & eos, qui Bafilex fub nomine genera
lis Concilii remanferant , dudum exortam , non-
oulli Principes tam Ecclefiaftici quam Seculares
nationis Germanice in quadam neutralitate, &
animorum fufpenfione , A die decima feptima
menlis Martii de anno millefimo quadringentefi-
mo oftavo usque in preefentem diem fe tenuerint;
Ea mente, ur afferunt, ut poftmodum unanimi
confenfis in noftrd , & Sedis Apoftolicze abedicne
ud & reverentia paribus incedere poffent : Er ca-
riflimus in Chrifto Filius nofter Fridericus Rex
Romanorum , Iuftris ac Venerabilis Frater no-
fter Theadoericus Archiepifcopns Moguntinenfis: Et
dileétus Filius, nobilis vir, Fridericus Marchio
Brandenburgen(is Saci Imperii Electores, ac Ve-
nerabiles Fratres noftri Fridericus Magdeburgen-
fis, Fridericus Salzeburgenfis , & Gerardus Bre-
menfis Archiepifcopi, ac quidam alii Pralari &
Principes diftz nationis nobis debitam obediens
viam per {uos Oratores praftiterine, ac nos folum
Jefu Chufti Vicarium recognoverine & profeili
fuerint, Nos, attentis, quod dicte neutralicatis
& fufpenfionis tempore plurima in ipfa nariong
afta, gefta, & fatta fuerine, qua confirmationem,
indulgentiam & difpofitionem f(uper eis Apofto-
lice auctoritatis requirunt ; Prafitorum Regis ,
Archiepifcoparum , Marchionis caterorumgque
Preelatorum & Principum Supplicationibus incli=
nati , omnes & fingulos, tam Metropolitanarum,
quim Cathedralium aliarumque Eceélefiarum, nec
non Dignitatum , etiam Abbatialium , ac poft Pon-
tificales Majorum , & in Collegiatis Ecclefiis prins
cipalium , & aliorum beneficiorum » ac officiorum
Ecclefiafticornm quorumcunque , etiamfi Ecclefiz
curat® , Canonicatus & Prebende fuerint 5 Ele-
&iones, poftulationes, confirmaciones, collationes,
provifiones & difpoficiones , nec non proceflus,
fententias aliaque a&a judiciaria autorirate ordi-
naria hujusmodi fufpenfionis & neutralitacis teme
pore faftas, feu falta , que omnia, & fingula
hic haberi volumus pro fufficienter expreflis, ac
e2 rara, & graca habentes, auétotitate Apoftolica ,
¢x certa {cientia confirmamus.  Volentes ac etiam
[tatuentes , ur nulli qui in poffeffione Ecclefia-
cum, Monafteriorum , Dignitatum, Beneficiorom,
& Officiorum hujusmodi  quacunque ; etiam
eorum , qui Bafilez poft translationem & ifTa.